
Minas Gerais 	D iário dos Municípios Mineiros	 sexta-feira, 29 de Setembro de 2023 – 5 
EXTRATO DE CONTRATO N° 111/2023

TOMADA DE PREÇOS 005/2023
PL N.º 057/2023 - Tomada de Preços Nº 005/2023 - OBJETO: “Con-
tratação de Empresa Especializada em Construção Civil para Execu-
tar Obra de Calçamento em Bloquetes na Rua Pau Brasil, Rua Casta-
nheiras, Rua Jequitibá e Rua Das Acácias, no Bairro Antônio Miranda, 
Município de Francisco Sá, Minas Gerais.” Fornecedores (a): CONS-
TRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 06.934.631/0001-64, pelo VALOR GLOBAL DE R$ 
352.424,53 (trezentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e vinte e 
quatro reais e cinquenta e três centavos). O PRESENTE CONTRATO 
TERÁ VALIDADE DE 240 (duzentos e quarenta) dias consecutivos, 
a CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA, 22/08/2023.Stéffany 
Hellen Ramos de Souza.Presidente da CPL

3 cm -28 1849337 - 1

Frutal

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 173/2023

Pregão Presencial por Registro de Preço nº 080/2023. O Departamento 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a 
PUBLICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇO Nº 080/20223 – PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 173/2023 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM – Objeto: Registro de preço para 
a aquisição de gás de cozinha e afins, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Frutal/MG, cujas especificações 
obedecem ao termo de referência. A abertura dos envelopes será dia 
19 de outubro 2023, às 09h:00min, na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal de Frutal/MG, localizada à Praça Dr. França nº 100. O edital 
e seus anexos estão disponibilizados pelo sítio (www.frutal.mg.gov.br) 
e podendo ser solicitados gratuitamente pelo e-mail (licitacao@frutal.
mg.gov.br) ou retirá-los no local mediante mídia removível, fornecida 
pelo interessado. O departamento de licitações não se responsabiliza 
pela recepção via e-mail. Frutal/MG, 28 de setembro de 2023. Marciel 
de Paula Souza – Pregoeiro.

4 cm -28 1849214 - 1

Goianá

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 029/2023

O Município de Goianá, torna público que fará realizar a Licitação 
nº 093/2023 na modalidade “Pregão Eletrônico”, julgamento “Tipo 
MENOR PREÇO” objetivando AQUISIÇÃO DE PAPEL INTERFO-
LHA. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08h 55min 
do dia 11/10/2023. Data e horário do início da disputa: 09h00min do 
dia 11/10/2023. Disponibilização do edital e informações no endereço 
eletrônico: https://bllcompras.com e www.goiana.mg.gov.br. Informa-
ções complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (32) 
3274-5192.

3 cm -28 1848971 - 1

Governador 
Valadares

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023

Aviso de Homologação. O Município de Governador Valadares torna 
pública a homologação do Pregão Eletrônico 000109/2023 - PAC 
000453/2023 - manutenção preventiva e corretiva de ar condicio-
nado da Secretaria Municipal de Assistência Social. Em decorrência 
do exposto no processo de licitação a mim apresentado, homologo o 
seu objeto a licitante (GERAR SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA 
nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14 no valor total de R$ 
16.448,00) Valor Total da licitação R$ 16.448,00 (dezesseis mil qua-
trocentos e quarenta e oito reais). Governador Valadares, 27 de setem-
bro de 2023. Ísis Margareth Costa Ferreira - Secretária Municipal de 
Administração.

3 cm -28 1849517 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023
Aviso de Licitação. O Município de Governador Valadares torna público 
o aviso de republicação Pregão Eletrônico Nº 0068/2023, “Menor 
Preço Por Item - Pregão” referente à Aquisição de soluções parente-
rais de grande volume (soro) e ampolagens, destinados a demanda dos 
atendimentos diários do Hospital Municipal de Governador Valadares. 
Considerando que o edital foi retificado. Nova sessão está agendada. Os 
interessados poderão obter informações na R. Mal. Floriano nº 905, 3º 
andar, Departamento de Suprimentos e Contratos (tel. 33 3275-4701) 
nos dias úteis, entre 12h e 18h e poderão retirar o edital através dos sites 
www.gov.br/compras e https://www.valadares.mg.gov.br/licitacoes. O 
recebimento das propostas dar-se-á: até às 14:00min do dia 17 de outu-
bro de 2023. O início da sessão de disputa de preços com análise das 
propostas: a partir das 14:30hs do dia 17 de outubro de 2023, com os 
representantes das licitantes devidamente credenciados e quantos inte-
ressarem. Governador Valadares, 28 de setembro de 2023. Isis Marga-
reth Costa Ferreira - Secretária Municipal de Administração.

4 cm -28 1849518 - 1

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

ERRATA AVISO DE EDITAL
EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023  Publicação no dia 26/09/2023, 
neste, página 4. Onde se lê O início de julgamento dar-se-á às 09h00min 
do dia 06 de outubro de 2023, leia-se O início de julgamento dar-se-á 
às 09h00min do dia 11 de outubro de 2023. Governador Valadares, 28 
de setembro de 2023. (a): Rodrigo Octávio Machado Franco – Diretor 
Geral do SAAE/GV.

2 cm -28 1849586 - 1

Grão Mogol

Prefeitura Municipal
PROC. 87/23

Tomada de Preços 10/23-Implantação com fornec. de mat. e equip. 
e usinas solares p/ sist. de bombeamento e abast. Agua- off grid-
HABILITADAS:Renovar Com. Ltda-ME, CNPJ 07.240.891/0001-00, 
Pilares Engª Eireli-ME, CNPJ 17.505.570/0001-36, Solarterra Ltda-
EPP, CNPJ 06.943.661/0001-37-Recurso: 5 dias-Art. 109, L. 8.666/93.
Proc. 91/23, Tomada de Preços 12/23-Construção do mercado muni-
cipal-BDMG/BF N° 334.174/22-HABILITADAS:APR Const. 
Ltda-ME, CNPJ 33.293.592/0001-36, Const. Norte Minas Engª 
Ltda-ME, CNPJ 06.934.631/0001-64, Const. Engearte Ltda-EPP, CNPJ 
01.058.206/0001-35 e Const. Exata Ltda-ME, CNPJ 10.741.886/0001-
88-Recurso: 5 dias-Art. 109, L. 8.666/93. Proc. 97/23-PE 6/23-Aquisi-
ção de Equip. Escolares, Convênio de Saída nº 1261003325/2022/SEE-
Prorrogado Credenciamento: 11/10/23-9:30hs.licitagraomogol.mg@
gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

4 cm -28 1849271 - 1

Guanhães

Prefeitura Municipal
RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 006/2023

O Secretário Municipal de Cultura e Turismo do Município de Gua-
nhães/MG torna público para conhecimento dos interessados Resultado 
do Chamamento Público 006/2023 – Objeto: Seleção de Iniciativas 
Artísticas e Culturais – Demais Áreas - de acordo com a Lei Paulo Gus-
tavo. O resultado final com a listagem dos selecionados está publicada 
e disponível para consulta no sítio eletrônico oficial do município, no 
endereço eletrônico www.guanhaes.mg.gov.br. Maiores informações na 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo ou pelo telefone (33) 3421-
2482, das 07h às 11h e das 12h às 16h ou pelo site: www.guanhaes.
mg.gov.br Flávio Roberto dos Reis – Secretário Municipal de Cultura 
e Turismo.

3 cm -27 1848430 - 1

EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº 02/2023
Parceria nº 06/2023, que celebram o Município de Guanhães e a Asso-
ciação de Moradores do Bairro das Nações. Objeto: Humanização e 
conforto, construção de sanitários e obra complementar de peitoris e 
portas da cozinha da sede da Associação do Bairro das Nações. Emenda 
Parlamentar Impositiva Estadual 2022 – Indicação nº 93.849, Valor: R$ 
80.000,00, vigência: 25/09/2023 a 30/09/2024. Maria Vania Caldeira – 
Gestão/Gerente de Parcerias.

2 cm -27 1848401 - 1

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 00190/2023
Processo 0048/2023 – Credenciamento nº 0003/2023. Objeto: Cre-
denciamento de Microempreendedores Individuais para prestação de 
serviços diversos à Administração Municipal. Fornecedor: JUAREZ 
DIAS PEREIRA - CNPJ: 52.063.771/0001-39. Vigência: 26/09/2023 a 
25/09/2024. Valor total da Ata de Registro de Preços: R$ 2.987.500,00. 
Data da assinatura: 26/09/2023. Mariana Teixeira Coelho Menezes - 
Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.
Extrato de Ata de Registro de Preços 00191/2023 – Processo 0048/2023 
– Credenciamento nº 0003/2023. Objeto: Credenciamento de Micro-
empreendedores Individuais para prestação de serviços diversos à 
Administração Municipal. Fornecedor: AGNALDO PEREIRA DE 
ANDRADE - CNPJ: 52.124.932/0001-40. Vigência: 26/09/2023 a 
25/09/2024. Valor total da Ata de Registro de Preços: R$ 2.987.500,00. 
Data da assinatura: 26/09/2023. Mariana Teixeira Coelho Menezes - 
Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.

4 cm -28 1849000 - 1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 005/2023 
O Secretário Municipal de Cultura e Turismo do Município de Gua-
nhães/MG torna público para conhecimento dos interessados o Resul-
tado do Chamamento Público 005/2023 – Objeto: Seleção de Iniciati-
vas Artísticas e Culturais – Audiovisuais - de acordo com a Lei Paulo 
Gustavo. O resultado final com a listagem dos selecionados está publi-
cada e disponível para consulta no sítio eletrônico oficial do municí-
pio, no endereço eletrônico www.guanhaes.mg.gov.br. Maiores infor-
mações na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo ou pelo telefone 
(33) 3421-2482, das 07h às 11h e das 12h às 16h ou pelo site: www.
guanhaes.mg.gov.br Flávio Roberto dos Reis – Secretário Municipal 
de Cultura e Turismo.

3 cm -27 1848429 - 1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 007/2023
O Secretário Municipal de Cultura e Turismo do Município de Gua-
nhães/MG torna público para conhecimento dos interessados O Resul-
tado do Chamamento Púbico nº 007/2023 – Objeto: Edital Seleção de 
Premiação para Agentes Culturais com Recursos da Lei Complementar 
nº 195/2022. O resultado final com a listagem dos selecionados está 
publicada e disponível para consulta no sítio eletrônico oficial do muni-
cípio, no endereço eletrônico www.guanhaes.mg.gov.br. Maiores infor-
mações na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo ou pelo telefone 
(33) 3421-2482, das 07h às 11h e das 12h às 16h ou pelo site: www.
guanhaes.mg.gov.br Flávio Roberto dos Reis – Secretário Municipal 
de Cultura e Turismo

3 cm -27 1848592 - 1

 AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO 
–PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 

A Pregoeira do Município de Guanhães/MG torna público para conhe-
cimento dos interessados a suspensão da sessão de licitação referente 
ao Pregão Eletrônico 035/2023, Processo Licitatório nº 117/2023– 
Objeto:Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa para prestação de serviços de locação de veículos para aten-
der a Administração Municipal, que aconteceria no dia 27/09/2023 às 
9h na plataforma www.licitardigital.com.br. Nova data para sessão de 
julgamento será divulgada oportunamente, quando o edital for republi-
cado. Maiores informações no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura 
Municipal de Guanhães, das 13h30 às 17h horas; através do e-mail: lici-
tacoes@guanhaes.mg.gov.br ou pelo telefone (33) 3421-1501. Mariana 
Teixeira Coelho Menezes - Pregoeira Oficial

3 cm -27 1848738 - 1

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – SUSPENSÃO
O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Guanhães-MG, torna 
público para conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO do Edital 
de Pregão Eletrônico nº. 014/2023. OBJETO: Aquisição de veículos 
zero quilômetro tipo pick-up (picape) e motocicletas zero quilômetro, 
considerando Oficio SURICATO – TECMG nº 258/2023, recebido pela 
autarquia na tarde de 27/09/2023, com o seguinte apontamento “cons-
tatou-se que, no instrumento licitatório, foram inseridas especificações 

que limitam o objeto licitado a marcas/fornecedores específicos”. 
Sendo republicada sua reabertura em data posterior, nosmesmosmeios. 
Todas as informações pertinentes a licitação encontra-se à disposição 
dos interessados, na Seção de Compras e Licitações, pelo telefone (33) 
3421-1531, e-mail compras@saaeguanhaes.com.br ou pelo site oficial 
da autarquia www.saaeguanhaes.com.br . Guanhães/MG, 28/09/2023. 
(a) Robson Barbosa - Pregoeiro.

4 cm -28 1849558 - 1

Guapé

Prefeitura Municipal
EDITAL N.º 01/2023 – RETIFICAÇÃO N.º 02

Concurso Público, para provimento dos(as) cargos/funções para o qua-
dro da Secretaria Municipal de Administração do Município de Guapé/
Mg. O Exmo. Sr. Nelson Alves Lara, DD. Prefeito do Município de 
Guapé, torna público a disponibilização da Retificação nº 02, referente 
ao Edital nº 01/2023 do Concurso Público do Município de Guapé/MG 
e esclarece que o extrato será afixado no Quadro de Avisos e Publica-
ções da Prefeitura Municipal de Guapé/MG. A Retificação nº 02 será 
publicada, em sua íntegra, no endereço eletrônico: novo.ibgpconcursos.
com.br. Guapé, 29 de setembro de 2023.

3 cm -28 1849534 - 1

Ibertioga

Prefeitura Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023 - REVOGAÇÃO

Finalidade: Contratação de empresa especializada para transporte, des-
tinação de resíduos sólidos urbanos e acompanhamento técnico - ser-
viço de transbordo com locação de caçambas e remoção de resíduos 
domiciliares (classe II a) até a destinação final ambiental adequada, 
através de seu Gestor, decide REVOGAR o processo licitatório em epí-
grafe, por motivos de conveniência e oportunidade, visando prevalecer 
o interesse público. Fica assim, determinada a revogação da Licitação 
na Modalidade Pregão Eletrônico nº 46/2023. Informações:www.iber-
tioga.mg.gov.br

3 cm -28 1849228 - 1

Igarapé

Prefeitura Municipal
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2023.

A Prefeitura Municipal de Igarapécomunica a realização Chama-
mento Público para o Credenciamento nº 06/2023, relativo ao Processo 
Administrativo de Compras n° 330/2023, nos moldes da Lei Federal 
n° 8.666/1993 e suas alterações, do tipo menor preço global. Objeto: 
Credenciamento de Instituições Financeiras autorizadas a funcionar 
pelo Banco Central do Brasil, interessadas em proceder a concessão de 
empréstimos pessoal, com consignação em folha de pagamento, para 
servidores públicos municipais ativos, aposentados e dos pensionistas 
da Administração Direta do Poder Executivo, nos termos do Decreto 
Municipal nº 1.505, de 01 de junho de 2011, sem quaisquer ônus ou 
encargos para o Município de Igarapé. Para tanto, a partir do dia 16 
de outubro de 2023 até o dia 31 de dezembro de 2024, nos dias úteis, 
nos horários das 08h30min às 16h30min (horário de Brasília/DF), serão 
recebidos no Departamento de Compras e Licitações, o envelope con-
tendo a documentação para credenciamento das instituições. O edital 
completo estará disponível no site www.igarape.mg.gov.br e no setor 
de Licitações, situado no prédio da Prefeitura Municipal de Igarapé/
MG, na Avenida Governador Valadares, n° 447, Centro, Igarapé/MG, 
no horário de 08h às 17h. Mais informações, telefone (31) 3534-5357. 
A Comissão Permanente de Licitação, 28 de setembro 2023. 

5 cm -28 1849062 - 1

Igaratinga

Prefeitura Municipal
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 107/2023

Torna público a nova data de abertura do PL nº 107/2023, TP nº 
11/2023, Objeto: contratação de empresa para execução de quadra 
esportiva em areia, alambrado, cobertura em telha metálica, pista de 
skate, sanitários, depósito e reforma do estádio municipal Domingos 
Almeida – incluindo o fornecimento de todo o material necessário – 
no município de Igaratinga-MG. Abertura 10/10/2023 as 12:00horas. 
Dotação orçamentaria: 10.01.27.812.0031.1.085.4.4.90.51.00.00.00
.00, ficha 683, 1024 - Secretaria cultura, esporte e turismo. O edital 
encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo 
telefone 37 3246-1134, Igaratinga, 28 de setembro de 2023. Letícia 
Gomes Lara. PCL.

3 cm -28 1849145 - 1

Iguatama

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 

055/2023 PROCESSO 109/2023
O Município de Iguatama, torna público o pregão eletrônico, objeti-
vando a contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços de seguro de veículos pertecentes a frota municipal do município 
de iguatama/mg. Abertura: 16/10/2023 às 09:00h. Edital disponível: 
29/09/2023 no Setor de Licitações: (037) 99867-9902 e site www.igua-
tama.mg.gov.br e www.licitanet.com.br . Iguatama, 29 de setembro de 
2023. Lucas Vieira Lopes, Prefeito Municipal.

2 cm -28 1849312 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
017/2023 PROCESSO 110/2023

O Município de Iguatama, torna público o pregão presencial, objeti-
vando a contratação de empresa para assessoria, elaboração e suporte 
técnico no que tange aos serviços do setor de convênio da prefeitura 
municipal de iguatama. Abertura: 16/10/2023 às 09:00h. Edital disponí-
vel: 29/09/2023 no Setor de Licitações: (037) 99867-9902 e site www.
iguatama.mg.gov.br. Iguatama, 29 de setembro de 2023. Lucas Vieira 
Lopes, Prefeito Municipal.

2 cm -28 1849347 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS 03/2023 PROCESSO 108/2023

O Município de Iguatama, torna público a Tomada de Preços, objeti-
vando a contratação de empresa para prestação de serviços de constru-
ção e recuperação da ponte de acesso a comunidade de capelinha para 
atender as necessidades da secretaria municipal de obras do municí-
pio de Iguatama. Abertura: 20/10/2023 às 09:00h. Edital disponível: 
29/09/2023 no Setor de Licitações: (037) 99867-9902 e site www.
iguatama.mg.gov.br. Iguatama, 29 de setembro de 2023. Lucas Vieira 
Lopes, Prefeito Municipal.

3 cm -28 1849070 - 1

Ipatinga

Prefeitura Municipal
RESULTADO PE 115/2023-SMS

Objeto: Válvula expiratória. A empresa Samed Man. Equip. Med. 
Hosp. Ltda venceu o cod. 1.18.02.0004.4. Ata disponível no site www.
publinexo.com.br/publinexo/login (Acesso público/ID: 30130), Relató-
rio Homologação site www.ipatinga.mg.gov.br “processos licitatorios”. 
Informações (31) 3829-8154/8165. Leonardo Seixas de Oliveira, Sec. 
Mun. de Saúde, em 28/09/2023.

2 cm -28 1849272 - 1

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 120/2023 – SME

A Ordenadora de Despesas da Secretária Municipal de Educação, no 
uso de suas atribuições legais, decide por SUSPENDER a abertura do 
processo licitatório em epígrafe, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços de transporte escolar público, através 
do menor preço global, nele incluídos todos os tributos, encargos, des-
pesas diretas/indiretas; fornecimento de veículos convencionais e adap-
tados, com combustível e manutenção corretiva e preventiva inclusa, 
sendo um condutor e um monitor, para atender as necessidades de alu-
nos matriculados nas escolas da rede municipal de Ensino Infantil, Fun-
damental, Médio, Integral, Educação de Jovens e Adultos, e projetos 
educacionais do Município de Ipatinga, conforme as especificações, 
quantitativos e obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referên-
cia e seus Anexos. Informações complementares na Seção de Compras 
e Licitações, tel. (31) 3829.8239, de 08h às 18h ou via e-mail: licita-
coes.ipatinga@gmail.com. Ana Cristina Neves Abreu Silva, Secretária 
Adjunta Municipal de Educação. Em: 28/09/2023.

4 cm -28 1849096 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO PE 125/2023-SMS
 Objeto: Frasco aspirador para rede de gases-vacuômetro. Abertura: 
16/10/2023 às 13 hs. Edital disponível no site: www.bionexo.com.br. 
Informações 31 3829-8154/8165. Leonardo Seixas de Oliveira, Sec. 
Mun. de Saúde, em 28/09/2023.

1 cm -28 1849280 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO PE 122/2023-SMS
 Exclusivo ME/EPP/MEI. Objeto: Colchões. Abertura: 16/10/2023 às 
13:00 hs. Edital disponível no site: www.bionexo.com.br. Informações 
31 3829-8154/8165. Leonardo Seixas de Oliveira, Sec. Mun. de Saúde, 
em 28/09/2023. 

1 cm -28 1849276 - 1

Itabira

Câmara Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2023, cujo objeto consiste no 
Registro de preços, por lote, para contratação de empresa especiali-
zada para futuro e eventual fornecimento de serviços gráficos e con-
fecção de carimbo, de acordo com as demandas da Câmara Municipal 
de Itabira/MG. Recebimento dos envelopes de Propostas e Habilita-
ção: dia 17/10/2023, às 13h00min, no Plenarinho da Câmara Municipal 
de Itabira/MG. Edital disponível no sítio eletrônico: www.itabira.cam.
mg.gov.br e na Coordenadoria de Compras da CMI, no horário de 12 às 
18h. Itabira, 28 de setembro de 2023.

Heraldo Noronha Rodrigues
Presidente da CMI 

3 cm -28 1849204 - 1

Itabirinha

Prefeitura Municipal
 AVISOS DE LICITAÇÕES

 TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023
 Processo Licitatório nº 043/2023. Objeto: Contratação de empresa 
especializada de engenharia para execução de obras de pavimentação 
em concreto armado e calçamento intertravado em bloco sextavado no 
Município de Itabirinha. A abertura será dia 17 de outubro de 2023, 
às 09h00 horas.

 CONCORRÊNCIA Nº 004/2023
 Processo Licitatório nº 044/2023. Objeto: Contratação de empresa 
especializada de engenharia para execução de obras de melhorias de 
vias públicas no Município de Itabirinha. A abertura será dia 31 de 
outubro de 2023, às 09h00. Os Editais encontram-se à disposição dos 
interessados na Sede da Prefeitura e no Site Oficial do Município: 
www.itabirinha.mg.gov.br. Informações: licitacao@itabirinha.mg.gov.
br. Luiz Antônio Pereira Junior – Presidente da CPL.

4 cm -28 1849090 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230928225305025.


